*Ecccl. 12. a med.* Eum ex malle et iiquamine perungentes.

II.) Translate est illinere, distendere, spattare. *Scribon. Compos.* 20. Idem hoc medicamentum etiam supra perunctum tardius quidem, sed eosdem effectus præstat, maxime in teneris corporibus et *Compos.* 250. Benefacit bujus radicis recentis succus ad sugillationem et livores peruncius. Adde eundem. *Compos.* 224.; *Marcell. Empir.* c. 36. p. 139. retro ed. *Ald.* et c. 28. p. 128.; et *Theod. Priscian.* 4. p. 310. retro.

PÉRURBÀNE, adverb. *Sidon.* 5. *Ep.* 17. od fin. Respondit ille perurbane. h. e. perfacet.

PÉRURBÀNUS, a, um, adjcti. valde urbanus.

I.) Proprie. *Cic. Brut.* 68. 239. Etiam L. Torquatius elegans in dicendo, in existimando admodum prudens, toto genere perurbanus. Aude eundem. 1. *Orat.* 16. 72. Utroque autem loco perfactum significare videtur.

II.) Translate pro studioso urbis seu reruni urbanarum videtur ponit in illo ejusd. 2. *Att.* 15. ad fin. Denique si solus non potero, cum rusticis potius, quam cum his perurbanis.

PÉRURGÉO, ges, si, gere, a. 2. (per et urgeo). Part. *Perurgendus* 2. — Perurgere est valde urgere, impellere, instare. ¶ 1. Stricto sensu *Trebell. Gallien.* 5. Quum bellum Odenatus inferret, Aureolus perurget Illyricum. *Theod.* *Priscian.* 4. p. 316. bis retro ed. *Ald.* Quod, quum medicaminum atque unguentorum virtutes usque ad altiore viscera perveniant, necessario materia tendunt et oppressione ventris perurgentur. ¶ 2. Latiori sensu. *Sueton. Tib.* 25. Summa vi Germanicum ad capessendam rem publicam perurgebant. *Ammian.* 29. 1. Nocentes innocentesque maligna insectatione volucriter perurgebat *Spartian. Sever.* 23. Quum videret se perurger sub hora mortis. *Impipp. Gratian.* *Valentinian.* et *Theodos.* *Cod. Theod.* 1. 2. 6. Quum sint acerbius perurgendi, qui etc. — Perurgere sacra, apud *Sever.* *Etn.* 226. est in cumbero et instare inquirendis perscrutandisque sactorum rerumque celestium arcanis et latibus causis.

PÉRUCRO, ūris, ussi, ustum, ūrere, a. 3. (per et uro). Part. *Perurens* II.; *Perustus* 1. 1., 3. et 4. et II. — Perurere est valde urere, urendo consumere, ἀεραιω (It. abbruciare; Fr. brûler, consumer; Hisp. quemar, abrasar, consumir, Germ. ganz durchbrennen; Angl. to burn up, scorch).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Lucret.* 5. 396. Ignis enim superat et lambens multa perussit. *Ovid. 5. Fast.* 454. Spargebant lacrimis ossa perusta suis. *Plin. 34. Hist. nat.* 17. 49. (165). Eadem in aqua calculus æreus quadrans si adatur, vas peruri. *Curt.* 4. 3. 26. Quippe ubi loricam corpusque servens arena penetraverat, nec ulla vi excuti poterat, et quidquid attigerat, perurebat. — Sic de sole. *Propert.* 4. 9. 46. Libyco sole perusta coma. *Seneca Med.* 48. Usque a perusti Indiæ populis petunt, abbrustolati. et *Macrob.* 2. *Somn. Scip.* 8. Zona perusta, torrula. *Lucan.* 4. 679. mitti Garamante perusto. et *Colum. Arbor.* 11. 2. Uvas, quæ meridiem aut occidentem spectabunt, ne perurantur, suo sibi parapino tegito. ¶ 2. Speciatim de æstu. *Plin. 7. Ep.* 1. Ardentissima febre peruri. *Curt.* 4. 16. 12. Sitis præcipue fatigatos et saucios perurebat. *Al. leg.* exurebat. ¶ 3. Item speciatim de iis, quæ cutem ruinunt, deterunt, pererunt et quasi igne amburunt. *Ovid. 1. Pont.* 5. 24. Subducunt oneri colla perusta boves. *Horat. Epod.* 4. 3. Ibericis peruste funibus latus, Et crura dura compede, logo-rato, acciacato, roso, lacerato. et *Lucan.* 6. 193. Et galeæ fragmenta cavae compressa perurunt Tempora, acciacano, ammacano. ¶ 4. Item de gelo et frigore quod constringit et quasi igne urit. *Cato R. R.* 161. Substramentis per hiemem operito, ne peruratur. *Colum.* 4. *R. R.* 8. 2. Iliensis aqua bruma congelationibus nova vulnera peruret. *Seneca 4. Quest. nat.* 13. Viscera istorum vitiis torpentina nihil

sentiunt, nisi frigore illa vebementiore perusseris. *Ovid. 3. Trist.* 4. 48. adstricto terra perusta gelu. Sic Quintil. *Declam.* 3. 3. Prædura priscis moribus mater, frigoribus ac solibus perusta.

II.) Translate. *Cic. 13. Fam.* 15. Hominem perustum gloria volunt incendere; sed minus jam movent. *Seneca Med.* 547. Pectus perustum curris. *Ovid. 3. Art. Am.* 543. Sed facile haeremus, validoque perurimur æstu. h. e. amore accendimur. *Martial.* 12. 49. Illos (uniones) qui male cor meum perurunt. h. e. accendunt cupiditate babendi. *Val. Flacc.* 1. 76. tu sola enimos mentemque peruris Gliria. *Seneca Const. Sap.* 17. Paupertatis maledictum quosdam perussit. scottò. — De iis, qui rivalem in amore ferre non possunt. *Catull.* 76. 3. atque intestina perurens Mi misero eripiusti omnia nostre bona.

PÉRUSTIO, ōnis, f. 3. perurendi actio, flagrantia, abbruciamento. — a) In re medica. *Marcell. Empir.* c. 1. p. 87. retro ed. *Ald.* Ad capitum dolorem factum et perustione prodest rosa succus infusus capiti, sed etc. — b) Generatim. *Auct. in Anthol. Lat. T. 2. p. 69.* edente *Burmann.* Haec tellus nimis arida est, viator, Nostræ facta perustione amoris.

PÉRUSTUS, a, um. V. PERURO.

PÉRUTILIS, e, adjct. πάγχηστος, valde utilis. *Cic. 9. Att.* 17. In hac enim fortuna perutilis ejus et opera et fidelitas esset.

PÉRUTILITER, adverb. summa cum utilitate. *Plin. Valerian.* 1. 55. p. 173. retro ed. *Ald.* Hac prescripta eodem modo et ad dolorem latrum faciunt perutiliter.

PÉRVACÜS, a, um, adjct. vacuus; et translate infirmus, quo sensu V. in PERFORTIS.

PÉRVÄDO, dis, si, sum, dere, n. 3. (per et vado). Part. *Pervadens* I. 1.; *Pervasus* I. 2.; *Pervasurus* I. 1. — Pervadere est per aliquam rem vadere, pertransire, διαβαῖνο (It. andare attraverso, attraversare, passare per qualche luogo; Fr. passer à, se faire jours à travers; Hisp. pasar, atravesar; Germ. hindurch gehen, dringen, kommen; Angl. to go through or over, pass through, enter, penetrate, pervade).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est per aliquam rem vadere, pertransire; et occurrit — a) Cum Accus. et præpos. per. *Cic. 5. Verr.* 26. 66. Incendum per agros et reliquas fortunas aratorum pervasit. Cf. *Liv.* 37. 25. Per omnes proximos velut continens incendum pervasurum. *Id.* 25. 14. a med. Per aqua et in qua loca pervadunt irrumptique. *Vitrav.* 9. 4. Saturni stella per signi spatium pervadens. — b) Cum solo Accusat. sine præpos. quæ inest ipsi verbo. *Accius apud Varro.* 7. L. L. 14. *Müll.* Pervade polum. h. e. vade per polum, ut ipsem et *Varro* explicat. *Tac.* 13. *Ann.* 16. Venenum ita cunctos artus pervasit, ut etc. *Id.* 4. *ibid.* 51. Neque tamen pervasere hostes, nisi admodum pauci. — c) Et absolute. *Id.* 2. *ibid.* 17. Nisi tamen corporis et impetu equi pervasit. h. e. perrupit evasitque. — 2. Latiore sensu est ingredi, invadere, penetrare, pervenire. — a) Cum Accusat. et præpos. in, ad, sub. *Cic. 2. Nat. D.* 57. 145. Nares contractiores habent introitus, ne quid in eas, quod noceat, possit pervadere. *Trebell. Poll. Gall.* 11. Scythæ in Cappadociam pervaserunt. *Liv.* 7. 36. Inter trepidationem tumultumque Samnitium, præsidium Romanorum, obviis custodibus cæsis, ad castra consulis pervadit. *Id.* 26. 5. a med. Cobors Hispanorum usque ad vallum pervasit. *Sil. It.* 5. 390. gelidusque sub ossa Pervasit miseris conspecti canalis horribilis. — b) *Pervasus* pass. *Ammian.* 24. 3. *Pervasa* urbe. *Id.* 31. 3. *Pervais* reginibus.

II.) Translate. ¶ 1. De abstractis est vadere per aliquam rem, pertransire. *Cic. 3. Verr.* 16. 44. Quacumque iter fecit, ejusmodi fuit, non ut legatus populi Romani, sed ut quendam calamitas pervadere videretur. *Id. pro leg. Manil.* 9. 23. Opinio, quæ per animos gentium barba-

rarum pervaserat. — Et cum Accus. sine praepos. Cic. *Sull.* 19. 53. Quas oras quasi morbus quidam illius furnis pervaserat. *Liv.* 5. 7. Quoniam ea forum atque urbem pervasisset. avendo scorso per la piazza e per la città. et 26. 15. Murmur a tribunati totam contionem pervasit. *Quintil.* 8. 2. 21. Pervasit jam multis ista parsatio, ut id eleganter dictum putent, quod interpretandum sit. *Sil. It.* 7. 427. quisve ore repente Pervasit pellor? h. e. invasit infestaque. *Pseudo-Sall.* *orat.* 1. ad *Cœs.* de republ. ordin. 6. Quare capesse per deos rempublicam, et omnia aspera, uti soles, pervade. h. e. aggredere et vincere. ¶ 2. Item de abstractis pro penetrare, pervenire. *Cic.* 5. *Verr.* 89. 207. Locus intra Oceanum jam nultus est, qui non-nostrarum hominum libido iniquitasque pervaserit. *Zucr.* 1. 554. Ut nil ex illis a certo tempore posset Conceptum, summum etatis pervadere florem. (alii finem). h. e. vadere nsque, seu pervenire ad summum etatis florem. Ita *Forcellinus:* at *Lachmann.* ad b. l.: Varius est a poeta manu hoc esse, summa, hoc est univarsa vivendi actu, etatis pervadere fines, per nimnes vitæ spatium vadere; fines enim lacum finibus signatum dici nemo ignorat.

**PERVAGABILIS**, e, adject. pervagans. *Sidon.* 2. *Ep.* 2. a med. de lacu. Pelagi campus cumbilis fata seculatur pervagabilibus.

**PERVAGATUS**, a, um, et

**PERVAGO**, a, etc. *V.* voc. seq.

**PERVAGOR**, óris, itus sum, arl, dep. 1. Forma *Pervago* apud *Cic.* 3. *Herenn.* 22. 37. Sed illud facere oportebit, ut identidem primas quoque nocte imaginum renovandarum causa ceteriter animo pervagemus. Ita leg. *Codices aliqui*, et *hanc lectionem recentiores nonnulli* tueruntur; *Orellius leg.* pervagemur. — Part. *Pervagans* II. 1., *Pervagatus* I. et in fin. — *Pervagari* est per aliquem lacum vagari, *περιποματεῖν* (It. andare vagando; Fr. aller à et là, errer, parcourir, traverser; Hisp. errar, vagar, discurrir; Germ. durchstreifen, -schweifsen, -wandern; Angl. to wander through, wander or go over, rove about, spread over, over, overrun).

I.) Proprie. *Cic.* 7. *Verr.* 37. 98. Hic, te promtore, prædonum naviculae pervagare sunt. *Liv.* 38. 17. Inter mitissimum genus hominum ferni natum, pervagata bella prope orbam terrarum, aedem cepit. *Vellej.* 2. 97. 4. *Pervagatus* (*Nero*) Victor omnes partes Germanie, sic perdomuit oam, nt etc. *Quintil.* *Declam.* 3. 14. Gens majorem terrarum partem, *victoris* pervagata. *Rurus* *Liv.* 1. 20. Nunc errabundi domos suas, ultimum illud (al. illis) visuri, pervagarentur. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 29. 31. (113). Meander Apamenam pervagatur reginam. *Cœs.* 7. B. G. 45. Imperat, nt paullo tumultus omnibus in locis pervagarentur. At Dinter. leg. omnibus lacis vagantur.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro spargi, spargeri, dilatarsi. *Cic.* 6. *Verr.* 28. 64. Quid in exteris natinnibus usque ad ultimas tarras pervagatum ast. *Vitruv.* 2. 6. Pervasantes in agris ardore. ¶ 2. Pro Invadere, implere. *Cic.* 1. *Legg.* 11. 32. Molestiae, latitiæ, cupiditatis, timores similiter omnium mentes parvagantur. *Plin.* 1. *Ep.* 12. Dolor omnia membra pervagabatur. et 6. *ibid.* 10. Cujus memoria orbem terrarum pervagatur. ¶ 3. Est etiam generale, vel commune fieri, diventare generale, comune. *Cic.* 2. *Invent.* 39. 113. Na li honor nimium pervagetur. h. e. nimis multis habeatur. *Madvigius* ad *Cic.* 2. *Fin.* 5. 15. præfert pervulget, contato *Cic.* *ibid.* § 114. — Hinc Part. præter.

*Pervagatus*, a, um, sepe passive et adjective usurpatur, unde Comp. *Pervagator* 2. et Sup. *Pervagatissimus* 1. et ¶ 1. Divulgatum, perulgatum significat, divulgato, pubblicato, sparso per tutto, noto, ordinario. *Cic.* *Planct.* 19. 47. Desinamus aliquando vulgi et pervagata declamatione contenders. *Id. Orat.* 67. 196. Ut pervagatum ac vulgara videatur. *Id. 1. Orat.* præter.

36. 165. De communibus et pervagatis rebus audiendis. *Id. Topic.* 18. 69. Mala pauciora antiponantur malis pluribus, diutiniora bona brevioribus, longe et late pervagata angustis. *Id. Marcell.* 8. 26. Gloria est illustris ac pervagata fama meritorum. *Id. Orat.* 43. 147. Pervagatissimus ille versus, qui vetat Artem pudere prototqui, quam factites. ¶ 2. Item est generale, multis commune. *Cic.* 2. *Invent.* 14. 47. Pars argumentorum est adjuncta cause, pars pervagatio. più generale, comune a più cose.

**PERVAGUS**, a, um, adject. valde vagus. *Ovid.* 2. *Art. am.* 18. tam vasto pervagus orbe puer. Adde *Sabin.* *Ep.* 1. 91.

**PERVALDE**, adverb. plurimum. *Gloss. Philox.* *Pervalde*, multum, πολὺ, πάντα, διά.

**PERVALEO**, es, ere, n. 1. multum valeo. *Zucr.* 6. 916. Usque adeo permananter vis pervaleat ejus. *Alii leg.* prævaleat. *Turnebus Adversar.* 26. 13. et *Bentlejus*, pribante *Lachmanno*, pervalat.

**PERVALIDUS**, a, um, adject. multum validus. *Anmian.* 29. 1. init. Agminibus pervalidis. Aliud exemplum, quod affatur ex *Liv.* 40. 47. dubium babet tictionem. Certa est tectio apud *Vulgat.* *Interpr.* *Isai.* 30. 14. Et conminuetur, sicut conteritur lagena siguli contritione pervalida.

**PERVARIE**, adverb. πολυτοκιλως, valde varie. *Cic.* 2. *Orat.* 80. 327. Reliqua pvarie jucundus narratur.

**PERVARIUS**, a, um, adject. valde varius. *Apul.* de *Deo Socrat.* Pervaria utilitates in vita agenda animadversæ. *Alii aliter leg.* Certior est tectio apud *Venant.* *Fortun.* vit. *Maurit.* 23. Pervaria vulneribus obssessi atque sedati.

**PERVASIO**, ónis, f. 3. actus pervadandi, invasion. *Salvian.* 5. *Gubern.* D. 10. A rerum alienarum pervasione non abstinent. *Id. de uero Judic.* 4. sub init. Si quidem pervasionibus præpotentum, aut sua homines imbecilli, aut etiam se ipsos cum suis pariter amittunt. *Cod. Theod.* 2. 4. 5. Ne pervasionibus improborum protelante cogitationis præbeatur occasio. *Novell.* *Valentin.* tit. 8. 2. Moti ingesta nobis pervasionis invidia. Adde *ibid.* tit. 34.

**PERVASOR**, óris, m. 3. qui per vim aliena invadit. *Cassiod.* 4. *Variar.* 20. Manente pena pvasori, qui veterum dona et Ecclesiæ probatur violasse compendia. *Paulin.* *Petroc.* 6. 44. proprias alieno in corpore voces Edere pervasor captivo ex ore jubetur. *Cod. Theod.* 2. 4. 5. Nec aliqua pvasori dilatio concedatur. *Novell.* *Valent.* tit. 8. Si divalum sanctionum nulla pervasorem pena percelleret. *Alcim.* *Avit.* *Ep.* 6. Pvasor alienarium ædium.

**PERVASTATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERVASTO**, as, ávi, árum, are, a. 1. (per et vasto). Part. *Pervastatus* et *Pervastandus*. — Pervastare est prorsus vastare. *Liv.* 33. 37. Quum Boji Lævos Libuosque pervastassent. *Id.* 6. 4. Ad pervastandos fines duxere. *Id.* 8. 19. Pervastatis passim agri, prædaque abacta. *Tac.* 15. *Ann.* 45. Conferendis pecuniis pervastata Italia.

**PERVASUS**, a, um. *V.* **PERVADO**.

**PERVECTIO**, ónis, f. 3. præverbendi actus. *Cod. Theod.* 11. 1. 13. Ut autem nihil de transmissione aut pervectione obscuritatis oriatur, tabulariæ præfecti accoone Africæ, sed et urbis Romæ ad officium, quod solertiæ tua pareat, deduci præcipimus, collaturos apud acta, quid transmissum, quid pervectione est.

**PERVECTOR**, óris, m. 3. qui pervehit. *Symmach.* 4. *Ep.* 65. (al. 64.) *Pervector* apicum. h. e. tabellarius. *V.* **APEX**.

**PERVECTUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERVÉHO**, vēbis, veri, vectum, vēhere, a. 3. (per et vebo). Part. *Pervectus* I. 2.; *Pervenitus* I. 1. — Pervehere est per locum vel per rem aliquam vehare, deserre, diaxopīcos (It. portare attraverso, condurre attraverso; Fr. faire passer, transporter à travers; Hisp. transportar de medio; Germ. durchziehen, -tragen, -fahren, -führen; Angl. to carry along, convey, conduct).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diligimus, per aliquem locum vēhere. *Liv.* 44. 6. Neque coineatibus pervebendis eo patuisset iter.

— Et pervehi cum Accusat. Mediorum apud Græcos more. *Tac.* 2. *Ann.* 8. Lacus inde et Oceanum secunda navigatione pervehitur. *Sil. It.* 4. 51. Jam consul, volucrī pervectus litora classe, Scipio etc. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut aliis placet, est usque ad aliquem locum vēhere, deferre, oavi, equo, aut curru. *Liv.* 5. 40. ext. ; et *Val. Max.* 1. 1. n. 10. Sacra in plastrum imposuit, et Cære perverxit. *Sueton.* *Tib.* 7. Drusum fratrem in Germania amisit, cuius corpus pedibus toto itinere prægrediens, Romanus usque pervexit. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 6. 22. (39). Sandaracum et ocbram in insula Rubri maris nasci, sed inde non pervehuntur ad nos. *Apul.* de *Deo Socrat.* de equo. Volo enim non modo perniciete, sed etiam molliter pervebat.

— Passive sèpius adhibetur. *Vet. Poeta* apud *Varron.* 5. L. L. 153. *Müll.* Dictator ubi currum insidit, pervabitur usque ad oppidum. *Cic.* 14. *Att.* 19. Alium portum videbamus, in quam mallam pervebi. *Id.* 1. *Tusc.* 49. 119. Quo ultimam velis passis pervehi liceat. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 8. 8. (28). Arionem, quum se jecisset in mare, exceptum a delphino Tænarum in litus pervectum. *Id.* 2. *ibid.* 67. 67. (169). Gades usque pervectus. et 12. *ibid.* 1. 3. (6). ad Morinos usqua. *Vellej.* 2. 55. 1. in Africam. *Liv.* 31. 23. Chalcidem. — De eo, qui pedibus procedit. *Sil. It.* 8. 126. Illa cito passu pervecta ad litora, etc.

II.) Translate. *Cic.* 2. *Off.* 6. 19. Quum prospero statu fortuna ultimur, ad exitus pervebitur optatos. *Alii leg.* provehimur. Est autem inter bæc discrimen: nam provehimur a terra in altum, pervehimur ab alto ad portum. Tametsi ne hoc quidem perpetuum est. Cf. *Curt.* 8. 5. 17. Credisse illos unius convivii dacreto deos factos? Prius ab oculis mortalium amolita natura est, quam in cælum fama perveheret.

**PERVELLO**, vellis, velli, vulsum, vellere, a. 3. (per et vello) est valde vellere, vellicare, aliquid in corpore summi digiti evellendi causa attrahere, aut comprimare, διατίλλω (It. pizzicare, strirare; Fr. tirer, pincer, arracher; Hisp. pellizear, pizear, tirar, arrancar; Germ. starch oder heftig zupfen, rupfen, berupfen; Angl. to pinch, twitch).

I.) Proprie. *Plaut.* *Pers.* 5. 2. 66. Hei, nates pervellit. *Pseudo-Ascon.* ad *Cic.* 3. *Verr.* 13. 35. Compilarit: pilos pervellet. *Phœdr.* 5. 5. Parvelli auram vero (porcello) quem ceaverat. Et cum dolore vocem natura exprimit. — *Perveltere* alicui aurem translate est admonere, et memoriam alicuius rei renovare. *Val. Max.* 1. 5. n. 8. ; et *Seneca* 5. *Benef.* 7. ad fin. et 4. *ibid.* 36. et *Ep.* 94. a med. *V. AURIS*; et infra sub II. 2.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro irritare, torquere, mordere, pungere, dolorem afferre. — a) De rebus physicis. *Horat.* 2. *Sat.* 8. 8. Rapula, lactucæ, radices qualia lassum pervehant stomachum. h. e. irritant, excitant, et orexim faciunt, eccitano l'appetito. — b) Morali ratione. *Cic.* 3. *Tusc.* 17. 36. Fortuna perveltere forsitan poterit et pungere, non poterit certe vires strangere. et 2. *ibid.* 20. 46. Si te forte dotos aliquis pervellet, exclamabis ut mulier? — Similiter *Id.* 1. *Orat.* 62. 265. Negue tam mihi molestus fuit, quod jus nostrum civile pervelet, quam etc. h. e. convellit, dictis pupugit, ei subrectavit. ¶ 2. Pro excitare. *Seneca* 5. *Benef.* 23. Quorumdam ad referendam gratiam fidem non cessat, sed languet: banc pervellemus. h. e. excitemus, admoneamus, tamquam aurem pervelegendi. *V.* supra 1.

**PERVENIO**, vénis, vénī, ventum, vénire, n. 4. (per et venio). *Pervenibō* pro *perveniam*, positio non infrequens in 4. conjugat. *Pomponius* apud *Non.* p. 508. 6. *Merc.* Quo illa perveniunt divitiae. — Part. *Perveniens* I. 2. 6. c.; *Pervenirus* I. 2. b. et II. — *Pervenire* est usque ad constitutum locum ventre, devenire, accede-

re, perduci, pertinere, αἱρεοματ (It. giungere, arrivare, pervenire; Fr. arriver à, parvenir à, atteindre, gagner; Hisp. llegar, arribar, alcanzar; Germ. an's Ziel kommen, wohin kommen, -gelangen; Angl. to come to, arrive at, reach).

1.) Proprie. — 1.) De hominibus. — a) Cum Accusat. et præpos. in. Cœs. 4. B. G. 6. Germani in fines Eburonum pervenerant. Cic. 1. Cat. 12. 30. Si iste, quo intendit, in Manliana castra pervenerit. Népos Chab. 4. Nauo in tutum pervenerunt. Ovid. 13. Met. 909. Pervenire in suimum montis. Quintil. 2. 17. 24. Gubernator vult salva nave in portum pervenire. — b) Cum Accus. et præpos. sub. Val. Flacc. 7. 394. utque sub altas Pervenere tristes. — c) Cum Accus. et præpos. ad. Cic. Pis. 25. 61. Ipse cum hominibus quindecim inale vestitis ad portam Cælimontanam sitiens pervenerim. Liv. 29. 30. Ad Sypbacem, quo priuum intenderant iter, pervenerunt. — d) Cum Adverb. motus ad locum. Cic. Mur. 9. 22. Ille (dux vigilat), ut eo, quo intendit, mature cum exercitu perveniat. Népos Epam. 4. Præsidium dedit, ut eo tuto perrenire. — e) Cum Dative. Inscript. apud Henzen. 6406. PETI VSO. A PVBERTATE SENECTAE MEAE PERVENIRE. — f) Absolute. Horat. 1. Ep. 17. 38. qui pervenit, scicite viriliter? — g) Pessive impersonaliter. Ter. Phorm. 4. 3. 35. Non potuit melius pervenire eo, quo nos volumus. paragoge. Cœs. 6. B. G. 11. Quoniam ad hunc locum peruentum est, non alienum esse videtur etc. Sall. Jug. 107. Deinde paucis diebus, quo ire intenderant, peruentum est. Virg. 4. G. 374. Postquam est in thalamis pendentia pumice tecta Peruentum, etc. et 2. En. 634. Ast nbi jam patria peruentum ad limina sedis Antiquas domos etc. — 2.) De rebus. — a) Generatim. — Absolute. Lucret. 6. 383. Unde volans ignis pervenerit, aut in utram se Verterit hinc partem. h. e. hic pervenerit. Sic Id. 4. 553. Hoc ubi non longum spatium 'st, unde una profecta Perveniat vor quæque, necess' st etc. Adde eundem ibid. 285. — Ceterum Varro 1. R. R. 23. 3. Si ad siliques non ita pervenit (lupinum), ut fabam legere expediet. Cic. pro leg. Manil. 12. 32. Duodecim secures in prædonum potestatem peruenient. Cœs. 1. B. C. 52. Jam ad denarios per. l. in singulos modios annona perueniat. — b) Sic dicitur pervenire, quod cuiquam contingit. Sall. Jug. 35. Aëstimabitis, qualis illa pax, aut deditio sit, ex qua ad Jugurtham scelerum impunitas, ad paucos potentes maxima divitiae, in rempublicam demna atque dedecora peruenient. Cœs. 1. B. C. 26. Cuju rei magnam partem laudis ad Libonem peruenturam. Népos Epam. 4. Né, si tibi sit pecunia adempta, aliquis dicat, ad me pervenisse. Cic. 2. Fin. 17. 55. Ut omnis hereditas ad filiam perueniret. Id. Cluent. 64. 180. Perquiritur a coactoribus: invenitur ea serrule ad Stratonom peruenisse. scil. in auctione empta. — c) Pervenire ad aliquem, ad notitiam alicujus: ad aures, ad oculos hominum, sciri, videri. Plaut. Mil. glor. 2. 4. 50. Si ad herum hæc res perveniret, peristi pulcra. At Fleckeisen. legit: Si ad herum perenit hæc res, peribis pulcre. Colum. 5. R. R. 8. 3. Olearum plura genera esse arbitror, sed in meam notitiam decem omnino peruenient. Cic. 6. Verr. 28. 64. Quum pueritudo ejus recens ad oculos hominum atque integra perveniret. et mox. Pervenit res ad istius aures, nescio quomodo. Virg. 9. En. 396. clamor ad aures Pervenit. — Cum solo Accusativo. Ovid. 3. Met. 462. Verba referens aures non peruenientia nostras. Claudian. B. Get. 73. non peruenire juventæ Robur Aloïdæ.

II.) Translate dicitur, pervenire qui boni aliquid adipiscitur, vel in malum aliquod Incidit. Ter. Eun. 1. 2. 44. Sine, me pervenire, quo volo. h. e. dicere omnia, quæ institui. Varro 1. R. R. 4. 3. Calamitas colonum ad fructus perenira non patitur. Cic. 13. Fam. 26. extr. Sed quum illum (*Mercinum*) studeo quam facilli-

me ad suum pervenire, tum illud labore, ut non minimum hac mea commendatione se consequum arbitretur. Id. 4. Verr. 18. 45. Populum Syracusanum in maximam invidiam sua infamia alieno præmio pervenisse. Népos Lysand. 1. et Phoc. 2. Pervenire in odium alicujus. Id. Cim. 2. ad principatum. et Alcib. 5. in amicitiam alicujus intimam. Id. Att. 10. extr. ex tot procellis civilibus ad incolumentem. Id. Hamilc. 2.; et Cœs. 2. B. C. 42. ad desperationem. Cœs. 1. ibid. 61. in magnum timorem, ne etc. Cic. Flacc. 18. 43.; et Sall. Jug. 4. in senatum. h. e. ad ordinem senatorum. Cic. 5. Fam. 12. in scripta alicujus. h. e. obtinere, ut aliquis de nobis scribat. Id. Rosc. Com. 11. 30. ad primos comedios. arrivare ad esser de' primi. Id. 1. Off. 31. 113. Ut ed id aliquando, quod cupiebat, perveniret. Id. fragm. pro Scauro ed. Schütz. 16. Posse virtutem sine præsidio fortunæ, quo contendisset, labore et constantia pervenire. et Pompon. Dig. 1. 2. ante med. Evenit, ut plebs in discordiam cum patribus perveniret. ubi Forcellinus: Pro simplici venio. — Item qui certum vitæ terminum attigit. Cic. 1. Divinat. 23. 46. Ad septuagesimum regni annum pervenit. Quintil. 5. 10. 16. Eum, qui recte valeat, in crastinum peruenturum. — Passive impersonaliter. Cic. 1. Att. 17. ad fin. Quin erat dicturus (ad quem propter diei brevitatem non est peruentum) heros ille noster Cato. Cœs. 3. B. C. 6. Quoniam prope ad finem laborum eset peruentum. Cic. Sext. 36. 77. Raro ad manus pervenitur. si viene alle mani.

PERVENOR, ἄρις, ari, dep. 1. καταδηπτίω, diligenter venor, solertia adhibita investigo. Plaut. Merc. 4. 5. 3. Defessus sum urbem totam perveniar.

PERVENTIO, ὄνις, f. 3. arrivo, actus perveniendi. Augustin. 6. Confess. 1. et 2. Consens. Euang. 20.; et Capell. 4. p. 126.

PERVENTOR, ὄρις, m. 3. qui pervenit. Augustin. 2. Consens. Euang. 20. Vulgo perentes appellantur, qui potentiam quorumlibet tamquam inaccessibilis animos, per convenientium personarum interpositionem, ambitionis arte pertingunt.

PERVENUSTUS, a, um, adj. valde venustrus. Sidon. 3. Ep. 13. ante med. Elegans homo pervenustusque. Id. 9. ibid. 9. a med. Pervenistarum vestium rugæ.

PERVERRO. V. PRÆVERRO.

PEBVERSATUS, a, um, particip. e v. pervertere, quod a perversus, est deravatus, vehelementer veratus ac distortus. Marcell. Empir. c. 28. p. 128. retro ed. Ald. Si ventriculus perversus fuerit alicui, aquam bibat unde pedes laverit suos.

PERVERSE vel perverse, adverh. Comp. Perversus et Sup. Perversissime. — Perverse est idem ac perversa ratione, διατρόφως.

I.) Proprie. Sueton. Galb. 18. extr. Sella curulis in senatu perverse collocata.

II.) Translate significat omnia ea, quæ flunt secus ac debent, id est præpostere, perperam, prave, stravolamente, a rovescio, malamente. Ennius apud Gell. 11. 4. Hæc tu etsi pervera dices, facile Achivos flexeris. Plaut. Merc. 2. 2. 19. dñ. Quid tibi ego statis videor? ly. Acherunticus, sener, vetius, decrepitus. dñ. perverse vides, puer sum septuennus. Id. Most. 4. 2. 36. Erras perverse, pater. Id. Trin. 1. 2. 146. Hæc sunt: si recte, seu perverse facta sunt. Cato apud Gell. 10. 23. Si quid perverse tetreque factum est a muliere, multatur. Plaut. Truc. 1. 2. 41. Pervorse interpretari. Cic. 3. Nat. D. 28. 70. Deorum beneficio perverse ull. Id. 3. Off. 32. 113. Stulta calliditas perverse imitata prudentiam. Id. 1. Orat. 33. 150. Perverse dicera homines, perverse dicendo facilime consequi. Pseudo-Sall. orat. 1. ad Cœs. de republ. ordin. 1. Plerique rerum potentes perverse consulunt. Tertull. Apolog. 2. Perversus cogitis tormentis de confessione decedera. Hieronym. in 1. Matth. 25. Quidam perversissime suscipientur.

PERVERSIBILIS, e, adject. Prudent. 10. rapi: στεφ. 136. Cave benignus esse perversibilis. Plerique alii leg. Cave, benignus esse perverse velis.

PERVERSIO, ὄνια, f. 3. actus pervertendi, inversio, διατροφή. Cic. 4. Herenn. 32. 44. Transgressio est, quæ verborum perturbat ordinem perversione, aut transjectione. Perversione sic: Hoc vobis deos immortales arbitror dedisse pietate pro vestra. Tertull. 4. advers. Marcion. 5. a med. Competit, ut si qui Euangelium pervertebant, eorum magis curarent perversiōnem, quorum sciebant auctoritatē receptionem.

PERVERSITAS, ἄτις, f. 3. stravolumento, perversità, διατροφή, κακοτροφή, ordo præposterus, inversio, perturbatio, pravitas. Cic. Orat. 9. 31. Quæ est autem in hominibus tanta perversitas, ut, inventis frugibus, grande vescantur? Id. 3. Tusc. 1. 2. In omni pravitate et in summa opinionum perversitate versamur. Id. 1. Off. 40. 145. Quæ multum ab humanitate discrepant, ut si quis in foro cantet, aut si qua est alia magna perversitas. Id. 1. ad Q. fr. 1. 13. Quum te alicujus improbitas perversitasque comoverit. Quintil. 1. 6. 17. Inhaerent quidem molestissima diligentia perversitate, ut audacter potius dicant, quam audacter. Sueton. Aug. 62. Pertinet morum perversitatem ejus.

PERVERSUM, i, u. 2. V. PERVERTO in fin.